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Kreative værkstedsdage skal styrke livsglæde  
Tirsdag 15. november åbner en række nye kreative workshops målrettet medlemmer af lokale 
patientforeninger og deres pårørende over 60 år, der lever med en kronisk lidelse.  
Sammen med Diabetesforeningen tager Frivilligcenter Hillerød initiativ til ”Kreative Værkstedsdage” 
– et forløb af kreative workshops for medborgere +60, der er medlem af Diabetesforeningen eller 
en anden lokal patientforening og lever med en kronisk lidelse eller er pårørende. Deltagerne 
mødes otte gange om forskellige kreative udfoldelser, f.eks. blindtegning, foderbræt, collage, 
planteophæng mm. Et uddybet program kan ses på frivilligcenter-hillerod.dk eller hentes i 
frivilligcentret. 
Det kræver ingen særlige forudsætninger at deltage – blot lysten til at være sammen om noget 
kreativt med andre. Ud over muligheden for at opdage eller genoptage en hobby vil der også være 
rig lejlighed til at få en god snak med andre og derigennem styrke sit netværk. Frivillige, sociale 
værter er med til at sikre en god stemning, hvor alle kan være en del af fællesskabet. Pårørende er 
også meget velkomne.  
- Vi ved fra forskning, at det at være sammen med andre om en aktivitet er rigtig godt for den 
mentale sundhed. Det styrker livsglæden og forebygger ensomhed, som er et stigende 
samfundsproblem – også her i Hillerød. Når vi fordyber os i kreative aktiviteter sammen, er vi 
mindre tilbøjelige til at tænke på sygdom, bekymringer og vi fyldes med positiv energi, siger 
centerleder Anette Nielsen.   
Der er tale om et lille pilotprojekt, der skal styrke ældres trivsel gennem deltagelse i fællesskaber. I 
samarbejde med lokale patientforeninger afprøves en alternativ måde at engagere medlemmer 
gennem et kreativt fællesskab.  
Tilmelding: epost@frivilligcenter-hillerod.dk eller tlf. 2750 8037 man-tors. Bemærk: der er kort 
tilmeldingsfrist - senest 10. november.  
Hvornår: Start tirsdag 15. november. Vi mødes otte tirsdage fra uge 46/2022 – uge 3/2023 fra kl. 
13:30-16:30. 
Hvor: Værkstedet i Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12c  
Pris: Ensomhedspuljen under Kom Med! dækker udgifterne ved aktiviteten. Deltagernes bidrag er 
at møde op og tage aktiv del i fællesskabet om kreative aktiviteter. 
Underviser: Trine Obitz i samarbejde med frivillige, sociale værter engageret i frivilligcentrets 
kreative aktiviteter. 
Kontaktperson: Anette Nielsen, centerleder an@frivilligcenter-hillerod.dk, mobil: 3022 3368 
 
 
 
Billedtekst: 
Crepeblomster bliver et emne på en af workshopsene. (Arkivfoto: Frivilligcenter Hillerød) 
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